令和６年９月４日

お客さま各位

                          備 後 信 用 組 合

預金金利および短期プライムレートの改定について

  備後信用組合（理事長 平田 雅士）は、令和６年９月９日（月）より、下記のとおり各種

預金金利および短期プライムレートを引き上げますので、お知らせいたします。

 １．改定後金利の適用開始日  令和６年９月９日（月）

 ２．普通預金金利

改 定 前 改 定 後 増  減

年０．０２０％ 年０．１００％ ＋０．０８０％

   ※表示の利率は、税引き前の利率です。

 ３．定期預金金利

期  間 改 定 前 改 定 後 増 減

１ ケ 月 ０．０２５％ ０．１０５％ ＋０．０８０％

３ ケ 月 ０．０２５％ ０．１０５％ ＋０．０８０％

６ ケ 月 ０．０２５％ ０．１１０％ ＋０．０８５％

１  年 ０．０２５％ ０．１１０％ ＋０．０８５％

２  年 ０．０２５％ ０．１２０％ ＋０．０９５％

   ※上記利率は、スーパー定期、大口定期預金いずれにも適用されます。

   ※表示の利率は、税引き前の利率です。

 ４．その他の預金金利についても、引き上げをおこなう予定です。変更後の預金金利につい

ては、当組合ホームページ（※）をご確認ください。

   （※）各種商品の詳細は、当組合ホームページをご覧ください。

    ＨＰリンク：預金金利情報｜備後信用組合＜びんしん＞(binshin.co.jp)

 ５．短期プライムレートの改定内容

基準金利の引き上げ幅 ＋０．１５０％

   ※具体的な対象商品等ご不明な点は、お取引店舗にお問い合わせください。

以  上

https://www.binshin.co.jp/service/interest.html